nuerit, quod per ejus industriam et potenciam
ecclesia nostra tanta transquillitate sub eodem pre-
suie gaudebit quantam a lunge retroactis temporibus
non potuit obtinere.-Valeat vestra regia majestas,
Ecclesie Dei et cunctis fidelibus per lunga tempora
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promtura. Datum anno Domini M"ce*' quadrage-
simo primo mense septembri.

Sceau dit chapitre de Saint-Étienne de Chatons-sm'-Marne cire

Danche, double queue; décrit dans I'/<tf<<a;e sous le n° 7143,

premier sceau.

29411 1241. Lundi 15 octobre.

~M~o A~rc~'<B coH~s sese, pro se ipso et ~r~yoM~

r<°~e~obligat ad comitem 7"0/05<B6!f/K~aM</MM!.

(J. 192. Poitou, II, n"5. Ori{;inat.)

Hugo de Leziniaco, comes Marchie et Enpolismi,
universis présentes litteras inspecturis, salutem.

Noveritis nosjuravisse domino R. (Kaimundo), co-

miti Tholose, marchioni Provincie, quod ipsum ad

requestam suam juvabimus bona 6dc contra omnes

homines qui ei facerent injuriarnvel gravamen. -Hoc

idem predicto comiti pro domino J. (Jacobo) rege

Ara~onie sub eodem promisimus juramento fide-

liter observare. Et si contra hoc veniemus, quod

ahsit, nos essemus inle~itimi et perjuri. In cujus
rei testimonium, dedimus eidem comiti hasnostras

litteras sigilli nostri mummine.connrmatas. Da-

tum die ]nne ante festum Beati Luce evangeliste,
anno gratie M°cc° quadragesimo primo.

Tracesde sceaupendantsur doublequeue. Le sceaude Hu-

ruesX de Lusignan,coûte de la Marche,est décritdansl'LiucH-
taire sous[e n° 834, un type appendua uu acte daté
de 1224.

2942 Barcelone.1241.17octobre.

Trencavellus vicecomes j8//erreH~/s se o)MM~MO~<B

t)o/?<H~~regis ~rs~oH~ et comitis ro/osa/M~e?'-
mittit dictoque regi //<3M!a~MaM

(J. 316. Toulouse, VII, n" 106. OriginaL)

ABC. ABC. ABC.

In Xpisti nomine, sit omnibus manifestum quod
nos Trencavellus gratia bel vicecomes de Besers,

per nos et nostros, non dolo non vi non metu com-

pulsi, nec in aliquo circumventi, ymmo scienter et

consutte, et ex certa sciencia atque sponte et nostra

liberalitate, mittimus nos, cum tota terra nostra,

et homines nostros ad cognicionem et voluntatem

vestri, dominija. (Jacobi), Dei gracia régis Aragonie,

Mayoricarum et Valencie, comitis Barchinone et

Urgelli, et domini Montispessuli, et Il. (Raimundi),

eadem gratia comiti[s] T(~osan[i]. In hune modum

quod nos, mitimus per nos P. de VHianova, G. For-

tem et R. A. de Podio, ita quod faciamus -cogni-

cionem vestram et ipsorum, et quicquid procedere

velitis, vos omnes supradicti, in toto facto nostro et

terre (sic) et hominibus nostris, ratum habebimus

atque firmum et inviolabiliter observabimus, absque
omni contradictu nostri et nostrorum. Et insuper
ad mayorem cautelam, ut firmius habeatur,juramus

per Deum et hec sancta mi' Euvangelia, manibus

nostris corporaliter tacta, quod ita observabimus

bona fide ut melitis dici potest et Intelligi, et in ali-

quo non contraveniemus nec contravenire aliquando

faciemus et insuper facimus vobis, domino régi pre-

notato, homaguun manuale ad forum Aragonie.
Actum est hoc, in presencia subscriptorum, x\'i. ka-

lendas novembris, scilicet in Barcbinona, anno

Domini M° cc° quadragesimo primo. SIgnum -j-

TrencaveUi vicecomitis predicti, qui per nos et

nostros predicta laudamus, concedimus et firmamus

presentibus videlicet P. H. cornes (sic) Ympu-

riarum, Ex. de Focibus, G. Fortis et Il. A. de Podio.

Signum (locus ~KacM/) Petri CarboneniuotarnBar-

chinonensis qui hoc scripsit, mandato prefati Tren-

cavelli vicecomitis, die et anno prefixis.

2945 1241. Octobre.

(J.-202. Champagne,X, n° 20. Original.)

Jacobns Suessionensis episcopns notum facit Matheum

de Busenéiaco, mllltem, in ipsius praesentia constitutum,

recognoMssc se in feodum et homa~mm'Iiglum de rege

Navarra?, Campaniœ et BHae comite palatino, tenere

feodum quod domina Agnes de Poeliaco de seipso teitet

apud Tre!Ion et feodum quod Johanues de Marginat de

heredtta~Io uxoris suse tenet apud Trectone. Voluit.et!am

praefatus nilies ut de lus duobus feodis HH[sui, si duos

habeat, prselato régi vel ejus hcredibus duo &ctn:'I sint

Iioma~ia. « lu cujus rot testimonium, présentes lit-

teras sigilli nostri munimine &clmns roborari. Datmn

anno Domiul M" ce" quadragesimo primo, mense oc-

tobri.

Tracer de sceau sur double queue. Le sceau de Jacques
de Basoches, evêque de Soissons, est décrit dans t'/Mue't<at'esous
le n° 6S74, d'après un type appendu à un acte daté de 1226.
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39<M TouIoHse. 1241. Lundi 25 novembre.

(J. 327. Toulouse, XVIII, n" 3. 2. Copie.)

Instrumentum que notum fit cum Galterius, filius

quondam Galterii de Noerio a suo fratre Rogerio, de Noe-

rio fratrischam suam peteret in toto hoc quod dictus do-

minus Galterius eorum pater die sui obitus possidebat,

praedictos fratres sese ambo primum in arbitrio Arnaldi

de Marcha&ba posuisse; et deinde, post multos eom-

positiones et tractatus, prœfatum Galterium, consilio

ipsius prœdicti arbitri et amicorum suorum, sese ad vo-

luntatem et misericordiam jam dicti Rogerii fratris sui

remississe, qui ei congruentom portioiiem in hereditate

patcrna assignavit sicut hac charta declaratur. <fHec

fuerunt acta et recitata Tholose, in domo ipsius Rogerii
de Noer!o, in preseneia magistri Guillelmi de Punc-

tis, et Petri de Montibus, et Hertrandi de Turnbns, et

Ramundt Wilteinu de Andorta, et Willelmi de Sancto

Paulo publici notani Tholose, testium rogatorum; etW. de

Sancto Paulo predictus istam cartam scripsit. Actum fuit

hoc vi'' die exsitus mensis uovembris, feria n, regnante

Lodoyco rege Francorum, et Raimundo Tolosano comite,
et Raimundo episcopo, anno ? ce" XL"1° ab incarna-

cione Domini.

Copie délivrée par Pierre André an mois de janvier 1259-60.

294S Paris. 12-1!. Novembre.

L!'MC?'<CLudovici regis de compositione inita <'H~6~

Garnerum Laudunensem episcopum et majorem

y~'a~~MC Laudunenses.

(J. 233. Laon, n" 11. Originalscellé.)

In nomine sancte et individue Trinita'tis amen.

Ludovicus Dei gratia Francie rex. Notum faci-

mus quod, cum discordia verteretur in presentia

nostra inter dilectum et fidelem nostrum Garnerum

episcopum Laudunensem, ex una parte, et majorem

et juratos Laudunenses, ex aliera super hoc quod

idem episcopus asserebatquod cambium, theloneum,

rothagnim, jalagjum, lardarium et locus in quo

herfredus fuit in foro Laudunensi ad jus et proprie-

tatem episcopatus et episcopi Laudunensis pertine-

bant et dicti major et jur ati dicerent ex adverse quod

predicta omnia tenebant a predecessoribus predicti

episcopi Laudunensis sub certa et annua censa qua-

clraginta et septem librarum Laudunensis monete

cidem episcopo reddendarum, et quod tamdiu ea

tenuerant quod prescriptione defendi poterant et

debebant, sicut apparebat per litteras bone memorie

Rogerii quondam episcopi Laudunensis et clare me-

morie Ludovici quondam regis Francie illustris, de

cujus feodo movebant predicta, quas Htteras habe-

bant penes se, ut dicebant, tandem, post muttas et

longas altercationes, mediantibus bonis viris, inter

dictum Garnerum episcopum et majorem et juratos

predictos in nostra presentia intervenit pax amica-

bilis in huncmodum, videlicet Quod predicta omnia

dictis majori etjuratis et communitati Laudunensi

in perpetuum remanebunt et jidem major et jurati
dicto episcopo Laudunensi et sucessoribus ejus epi-

scopis Laudunensibus quadraginta septem HbrasLau-

dunensis monete, infrascriptis terminis, annuatim

imperpetuum reddere tenebuntur, videlicet, in festo

Sancti Johannis Baptiste, octo libras Lauduncusis